10
8

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
​​​​​​​​​​​​​​​​​_20.06.2012                                                                                    № 2599

Об утверждении схемы  движения  автомобильного пассажирского  транспорта, осуществляющего перевозки  в границах городского округа город Выкса

 В соответствии с п.7 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1.Утвердить прилагаемую схему движения  автомобильного пассажирского тарнспорта, осуществляющего перевозки в границах  городского округа город Выкса.

 2. Отделу пресс-службы управления организационно - правовой и кадровой работы администрации городского округа город Выкса (Пантелеева О.В.) разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Выкса в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса по социально – экономическому  развитию Петрушеву С.В.

Глава администрации                                                                             И.Л.Раев

УТВЕРЖДЕНА:
постановлением администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от           №
Схема  движения
 автомобильного пассажирского тарнспорта, осуществляющего перевозки в границах  городского округа город Выкса
-  маршрут № 1
«Христорождественская церковь – ул. Футбольная - Училище №35 - ул. Романова - школа № 6 -ул. Академика Королева - парк КиО - стадион «Металлург»-Торговый Дом «Выкса» - Церковь Иоанна Богослова – маг. «Лебединка» - Школа №8 – заводоуправление ОАО «ВМЗ» - политехнический техникум  - Нижний завод – ст. Молотово - Борковский проезд - ул. Тюрина - Школа №4 - ул. Челюскина – ст. Молотово - Нижний завод – политехнический техникум  – заводоуправление ОАО «ВМЗ» – маг. «Юбилейный» – маг. «Лебединка» - Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом «Выкса» - Стадион «Металлург» - Парк КиО - ул. Академика Королева - школа №6 - ул. Романова- Училище №35-  ул. Герцена - ул. Ризадеевская - Христорождественская церковь»
- маршрут № 2
«Иверский монастырь - Стройгородок»

 «Иверский монастырь - ул. Спартака - ул. Герцена -   училище №35 - Школа №12- пл.  Октябрьской революции -  Пл. Комсомольская  - заводоуправление ОАО «ВМЗ»  – политехнический техникум  - Нижний завод – ст. Молотово - ул. Челюскина - сад Строитель - Стройгородок»
- маршрут № 3
«Иверский монастырь – Мотмос»

«Иверский монастырь - ул. Спартака - ул. Ризадеевская - Христорождественская церковь - ул. Футбольная - Училище №35- парк КиО - Стадион Металлург – Торговый Дом «Выкса» - Церковь Иоанна Богослова - маг. «Лебединка» - школа №8 - гимназия №14- Пост ГАИ -  Горгаз – м-н Мотмос - с.Мотмос»
«Иверский монастырь - ЛПК»
«Иверский монастырь - ул. Спартака - ул. Ризадеевская- Христорождественская церковь - ул. Футбольная -Училище №35- парк КиО - Стадион «Металлург» - Торговый Дом «Выкса» - Церковь Иоанна Богослова - маг. «Лебединка» - школа №8 - гимназия №14- Пост ГАИ -  Горгаз – м-н Мотмос - с. Мотмос - ЛПК»
- маршрут № 4
«М-н  Жуковского – Лесозавод»

 «М-н Жуковского - ул. Лизы Чайкиной - ул. Романова-Уч.№35 - школа №12 - пл.Октябрьской  революции -пл.Комсомольская - маг. «Лебединка» - Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом   «Выкса»- Школа №10- ул.1-я Мичурина - Лесозавод»
 «Иверский монастырь- Лесозавод»

«Иверский монастырь-ул. Спартака - ул. Герцена -   училище №35 - Школа №12 -  пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская - маг. «Лебединка» - Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом  «Выкса» - Школа №10- ул.  1-я Мичурина – Лесозавод»
- маршрут № 5
«М-н Жуковского – Мотмос»

«м-н Жуковского – ул. Лизы Чайкиной - школа №6 - ул. Академика Королева - школа №12 - пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская -  гимназия №14 -  Пост ГАИ - Горгаз -    м-он   Мотмос – с.Мотмос»
«М-н Жуковского – ЛПК»

«м-н Жуковского – ул. Лизы Чайкиной - школа №6 - ул. Академика Королева - школа №12 - пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская -  гимназия №14 -  Пост ГАИ - Горгаз -    м-он   Мотмос – с. Мотмос - ЛПК»

- маршрут № 6
«М-н Жуковского - ТЭСЦ-4»

 «М-н Жуковского – ул. Лизы Чайкиной – школа №6 – ул. Льва Толстого – Стадион «Авангард» – ул. Пушкина – пост ГАИ– ТЭСЦ-4»
- маршрут № 7
«М-н Жуковского - пос. Ризадеевский»

«М-н Жуковского -  ул. Лизы Чайкиной - школа №6 - ул. Льва Толстого- Стадион «Авангард» - ул. Пушкина – ул. Луначарского - ул. Щербакова -  ул. Дулина – гимназия № 14 - ул. Красные Зори – маг. «Лебединка» - Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом «Выкса» - стадион «Металлург»- парк КиО - училище №35 - ул. Герцина - ул. Спартака - городской пляж - пос. Ризадеевский»
- маршрут № 8
«М-н Жуковского - Автостанция»

 «М-н Жуковского - ул. Лизы Чайкиной - ул. Романова-Училище № 35- парк КиО - стадион «Металлург» - Торговый Дом «Выкса» - Церковь Иоанна Богослова - маг. «Лебединка» - школа №8- - Автостанция»
- маршрут № 9
«М-н Жуковского – школа № 4»

 «М-н Жуковского - ул. Лизы Чайкиной - школа № 6 - школа №12                - пл.  Октябрьской революции - пл. Комсомольская - заводоуправление ОАО   «ВМЗ»  – политехнический техникум - Нижний завод – ст. Молотово - ул. Челюскина- школа №4»
- маршрут № 9А
«М-н Жуковского – школа №4»

«М-н Жуковского - ул. Лизы Чайкиной - школа № 6 - школа № 12- пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская - заводоуправление ОАО   «ВМЗ» – политехнический техникум - Нижний завод – ст. Молотово - Борковский проезд - ул. Тюрина -  школа №4»

- маршрут № 10
«Стан 5000 - ТЭСЦ-4»

«Стан 5000 – ст. Молотово - Нижний завод- маг. «Магнит» - ул. Ленина - Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом «Выкса» -  Стадион «Металлург» - Парк КиО - ул. Академика Королева - Школа №6 - Детский клуб «Радуга» - ул. Лизы Чайкиной - м-н Жуковского - ул. Лизы Чайкиной - Школа № 6 - ул. Льва Толстого - Стадион «Авангард» - ул. Пушкина - Пост ГАИ – ТЭСЦ-4»

- маршрут № 18
«М-н Жуковского – ПМК»

 «М-н Жуковского - ул. Лизы Чайкиной - школа № 6 - Школа № 12- пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская - маг. «Лебединка» - Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом «Выкса» -        ул. Салтанова – ПМК»
«Иверский монастырь – ПМК»

 «Иверский монастырь - ул. Спартака - ул. Ризадеевская- Христорождественская церковь - ул. Футбольная - училище №35 - Школа №12- пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская - маг. «Лебединка» - Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом  «Выкса» -  ул. Салтанова – ПМК»
«№ 18-КПП 7»

«ПМК - ул. Салтанова - Торговый Дом «Выкса» – Церковь Иоанна Богослова –   маг. «Лебединка» – школа №8 – Гимназия №14- Пост ГАИ- КПП-7»
«№18-КПЦ»

«ПМК – ул. Салтанова – Торговый Дом «Выкса» – Церковь Иоанна Богослова –  маг. «Лебединка» – школа № 8 - заводоуправление ОАО «ВМЗ» - политехнический техникум – Нижний завод – ул. Володарского -КПЦ»
Маршруты пригородного сообщения:

№ 105 «Выкса-Туртапка»
«Автовокзал – маг. «Магнит» - ул. Ленина-  маг. «Лебединка»- школа № 8- гимназия № 14- пост ГАИ - Горгаз – м-н  Мотмос - с. Мотмос –  ЛПК -   Свинокомплекс – Птицефабрика – п. Дружба – с. Туртапка»

№ 106 «Выкса – Виля»

«Автовокзал – Заводоуправление ОАО «ВМЗ»  – Дворец культуры им. Ленина -  школа № 8 – маг. «Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом  «Выкса» - ул. Салтанова – ПМК – Бараки – Ляпуха – р. п. Виля»

 № 106 а «Выкса – Виля»

«Автовокзал – Заводоуправление ОАО «ВМЗ»  – Дворец культуры им. Ленина -  школа № 8 – маг. «Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом «Выкса» - ул. Салтанова – ПМК – Бараки – Ляпуха – р.п. Виля -  Лесничество»

 № 107 « Выкса -  Досчатое»
«Автовокзал -  маг.  «Магнит» – ул. Ленина – маг. «Лебединка» – школа № 8  - гимназия № 14 – Пост ГАИ – ТЭСЦ  4 - ЖБК –  ЛМК – Досчатое 1 – завод «Метиз»  - школа – Азовка – ДЗМО -  Решное»

№ 108  « Выкса-Шиморское»

«Автовокзал – заводоуправление  ОАО «ВМЗ»  – Дворец культуры им. Ленина – школа № 8 – маг. «Лебединка» – ул. Ленина – Нижний завод – ст.  Молотово – ул. Челюскина – школа № 4 – 1- ая Грязная – д.Грязная – п. Мирный – ул. Окско-Перевозская – поворот на Бл. Песочную – ул. Калинина – санаторий – Затон»

№ 109 «Выкса - Бл. Песочное»
«Автовокзал – заводоуправление ОАО «ВМЗ» – Дворец культуры им. Ленина – школа № 8 - маг. «Лебединка» – ул. Ленина – маг. «Магнит» – Нижний завод – ст.Молотово – ул. Челюскина – школа № 4 – 1- ая Грязная – д.Грязная – п.Мирный – ул.Окско –Перевозкая – поворот на Песочную – р.п. Бл. Песочное 1 – р.п. Бл. Песочное 2»
№ 111 «Выкса – Бл. Черная»

«Автовокзал – Заводоуправление  ОАО «ВМЗ»– школа № 8 – маг. «Лебединка» – ул. Ленина – маг. «Магнит» – Нижний завод – ст. Молотово – ул. Челюскина – пер. Садовый – сад «Строитель» – Стройгородок – р.п. Бл. Черная – Школа – Поселковый Совет»
№ 112 «Выкса- Полдеревка»

«Автовокзал – Заводоуправление ОАО «ВМЗ» – Дворец культуры им. Ленина -  школа № 8 –  маг. «Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом «Выкса» - ул. Салтанова – ПМК – р.п. Виля – Чураевка –с. Ново-Дмитриевка -  Малиновский поворот – д.Малиновка – д.Покровка – с.Чупалейка –д. Полдеревка –с. В. Велетьма – п. Димара»
№ 113 «Выкса- Борковка»

«Автовокзал – заводоуправление ОАО « ВМЗ» – Дворец культуры им. Ленина – школа № 8 - маг. «Лебединка» – ул. Ленина – маг. «Магнит» – Нижний завод – ст. Молотово – Борковский проезд – завод «Стандарт» – Магазин – Школа – с.Борковка»

№ 114 «Выкса - Н-Дмитриевка»

«Автовокзал – Заводоуправление ОАО  «ВМЗ» – Дворец культуры им. Ленина -  школа № 8 – маг. «Лебединка» – Церковь Иоана Богослова – Торговый Дом «Выкса» - ул. Салтанова – ПМК – р.п.Виля– с.Ново –Дмитриевка 1 – с.Ново-Дмитриевка 2»

№ 115 «Выкса - Тамболес»

«Автовокзал – заводоуправление ОАО «ВМЗ» – Дворец культуры им. Ленина – школа № 8 –маг. «Лебединка» – ул. Ленина – маг. «Магнит» – Нижний завод – ст. Молотово – Борковский проезд – завод «Стандарт» – Магазин – Школа – с.Борковка – д.Тамболес - 1 –д. Тамболес»

№ 116 «Выкса -  Н. Верея»

«Автовокзал – заводоуправление ОАО « ВМЗ» – Дворец культуры им. Ленина – школа № 8 - маг. «Лебединка» – ул. Ленина – маг. «Магнит» – Нижний завод – ст.Молотово – Борковский проезд – завод «Стандарт» – Магазин – Школа – с.Борковка – д.Тамболес  1 – д.Тамболес –д. Н. Верея – у моста – конечная »

№ 118 «Выкса- Норковка»
 «Автовокзал – Заводоуправление ОАО «ВМЗ»  – Дворец культуры им. Ленина -  школа № 8 – маг. «Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом «Выкса» - ул. Салтанова – ПМК – с.Проволочное – Плотина – поворот на Фирюсиху -  с.Сноведь – д.Норковка»
 № 119 « Выкса- В. Верея»

«Автовокзал – Заводоуправление ОАО «ВМЗ»  – Дворец культуры им. Ленина -  школа № 8 – маг. «Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом «Выкса» - ул. Салтанова – ПМК – с.Проволочное -  поворот на Сноведь – с. В.Верея – Клуб – Школа – конечная»

 № 120 « Выкса - Семилово»
«Автовокзал – Заводоуправление ОАО «ВМЗ»  – Дворец культуры им. Ленина -  школа № 8 – маг. «Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом «Выкса» - ул. Салтанова – ПМК – р.п.Виля  – с.Ново –Дмитриевка – д.Ореховка – п. Боевой –д. Осиповка – с.Семилово»

№ 121 « Выкса - Дружба»

«Автовокзал – маг. «Магнит» - ул. Ленина - маг. «Лебединка» - школа № 8- гимназия № 14- пост ГАИ - Горгаз – м-н  Мотмос - с. Мотмос – ЛПК -  Свинокомплекс –  Птицефабрика – п. Дружб 1 – п. Дружба 2»

№ 123 « Выкса - Солнце»

«Автовокзал – Заводоуправление ОАО «ВМЗ»  – Дворец культуры им. Ленина -  школа № 8 – маг.  «Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Торговый Дом «Выкса» - ул. Салтанова – ПМК – р.п. Виля – Чураевка –с. Ново –Дмитриевка – с.Чупалейка  -д. Новая –  д. Гагарская –д. Солнце»

 № 140 «Выкса-сад Ока»
«Автовокзал – заводоуправление ОАО «ВМЗ» – Дворец культуры им. Ленина – пл. Комсомольская – пл. Октябрьской  революции – школа № 12 – училище № 35 – ул. Романова – кафе «Саквояж» – маг. «Мебель» – ул. Льва Толстого – ст. «Авангард» – ул. Пушкина – пост ГАИ – Горгаз -  м-н Мотмос – Свинокомплекс – Птицефабрика – Дружба 1 – Дружба 2 – д. Змейка – сад «Ока» – конечна»